
Uchwała nr 80/XVI/2015 

Rady Gminy Gostynin 

z dnia 30 listopada 2015 r. 

 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Gostynińskiemu na realizację zadania 

„Przebudowa skrzyżowania w miejscowości Solec” w ramach Programu rozwoju gminnej i 

powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016 – 2019. 

 

 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2015r., poz. 1515) oraz art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r., poz. 885, 938, 

1646, z 2014 r., poz. 397, 911, 1146, 1626, 1877, z 2015 r., 238, 1117, 1130, 1190, 1358, 

1513) Rada Gminy Gostynin uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

Udziela się z budżetu Gminy Gostynin pomocy finansowej Powiatowi Gostynińskiemu z 

przeznaczeniem na realizację zadania „Przebudowa skrzyżowania w miejscowości Solec” w 

ramach Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016 – 2019. 

 

§ 2 

1. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej 

ze środków budżetu na 2016 rok, w wysokości 80.000 zł (osiemdziesiąt tysięcy 

złotych). 

2. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady 

rozliczenia środków określone zostaną w umowie pomiędzy Powiatem Gostynińskim 

a Gminą Gostynin.  

§ 3 

Traci moc uchwała nr 58/XIV/2015 Rady Gminy Gostynin z dnia 30 października 2015 r. w 

sprawie zabezpieczenia środków finansowych w budżecie Gminy Gostynin z przeznaczeniem 

na pomoc finansową dla Powiatu Gostynińskiego. 

 

 



§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gostynin. 

 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

  

  Przewodniczący Rady Gminy 

           Tomasz Bronisław Lewandowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

Starosta powiatu gostynińskiego pismem z dnia 21.10.2015r. wystąpił do Wójta 

Gminy Gostynin o dofinansowanie inwestycji pn. „Przebudowa skrzyżowań w m. Solec” w 

ramach Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016 – 2019. 

Przebudowa będzie realizowana na terenie m. Solec, mina Gostynin i polegać będzie 

na przebudowie skrzyżowań dróg powiatowych tj.: 

Droga pow. nr 1408 W z drogą pow. Nr 1410 W, 

Droga pow. nr 1408 W z drogą pow. Nr 1409 W i drogą gminną, 

Droga pow. Nr 1409 W z drogą pow. Nr 1411 W 

oraz odcinków tych dróg pomiędzy w/w skrzyżowaniami.  

W/w drogi położone są na działkach nr: 184/2, 186, 187, 188/1, 188/2, 197, 184/3. 

Realizacja zadania nastąpi w 2016r. pod warunkiem uzyskania dofinansowania z rządowego 

Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016 – 2019. Koszt 

realizacji całego zadania wg kosztorysu inwestorskiego wynosi 791 174,00 zł (brutto).  

Przedmiotowa inwestycja ma być realizowana w ramach rządowego programu 

rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016 – 2019. Głównym celem 

tego programu jest poprawa bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego oraz zwiększenie 

skuteczności i dostępności transportowej. Program przyczyni się do powstania bezpiecznej, 

spójnej, zrównoważonej i przyjaznej użytkownikom gminnej i powiatowej sieci drogowej. W 

programie tym mogą uczestniczyć jednostki samorządu terytorialnego indywidualnie lub w 

ramach porozumienia danych jednostek samorządu terytorialnego, co niewątpliwie wpływa 

na zwiększenie zakresu danego zadania i jego znaczenia dla społeczności lokalnej, co z kolei 

podnosi szanse na rzeczywiste uzyskanie dofinansowania w ramach przedmiotowego 

programu. Pożądanym zatem jest, aby przebudowa w/w skrzyżowań była zrealizowana w 

ramach porozumienia Powiatu Gostynińskiego i Gminy Gostynin. 

Nie ulega wątpliwości, że przebudowa skrzyżowań w m. Solec jest zadaniem własnym 

Powiatu Gostynińskiego, jednakże oczywistym też jest, że realizacja tego zadania przyczyni 

się do poprawy bezpieczeństwa szczególnie dla mieszkańców Gminy Gostynin, wpłynie na 

estetykę miejscowości Solec i jakość życia mieszkańców oraz polepszy stan infrastruktury 

drogowej. Kwestie te są zatem również istotne z punktu widzenia Gminy Gostynin i 

pośrednio wpływają na realizację jej zadań własnych. Udział Gminy Gostynin we wskazanej 

inwestycji wiąże się z koniecznością wsparcia finansowego tejże inwestycji, co z kolei, 

zgodnie z art. 220 ustawy o finansach publicznych, może przybrać formę dotacji celowej dla 



Powiatu Gostynińskiego. Środki na udzielenie przedmiotowej pomocy zostały zabezpieczone 

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Gostynin.  

Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady 

rozliczenia środków, zgodnie z art. 220 ust. 2 ustawy o finansach publicznych, określone 

zostaną w umowie pomiędzy Powiatem Gostynińskim a Gminą Gostynin. 

Podjęcie niniejszej uchwały wymaga uchylenia uchwały nr 58/XIV/2015 Rady Gminy 

Gostynin z dnia 30 października 2015 r. w sprawie zabezpieczenia środków finansowych w 

budżecie Gminy Gostynin z przeznaczeniem na pomoc finansową dla Powiatu 

Gostynińskiego albowiem uchwała ta regulowała tę samą materię, co niniejsza uchwała, a co 

za tym idzie, obie te uchwały nie mogą funkcjonować w obowiązującym porządku prawnym. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 


